
Clasificación Etapa: / Results Stage:
Recorrido / Course:
Fecha / Date:
Distancia / Distance:
Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h
kms

03/11/2024
21,02

Mini Super Palomo - Mini Super Palomo
3

31

Infantil Fem

3

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.
Gap

Categoria

1 342 10125653679 Briana Jiménez Colono Bike Station Kolbi CRC 00:41:00 + 00

2 347 0 Daibelys Torres Panamá PAN 00:41:00 + 00

3 337 10156809877 Sofia Azofeifa Bobby’s Cycling Team CRC 00:41:10 + 10

4 332 10152378291 Nicole Lizáno CODEA Alajuela CRC 00:42:21 + 01:21

5 341 10128546909 Camila Castro Ciclismo Poás CRC 00:42:22 + 01:22

6 340 10128827401 Isabella Alfaro Ciclismo Poás CRC 00:42:40 + 01:40

7 333 10127734028 Dafne Martínez CODEA CRC 00:42:59 + 01:59

8 348 0 Lissa Estribi Panamá PAN 00:43:08 + 02:08

9 335 10141538340 Nathalia Solís CODEA - POWER KIDS CRC 00:45:29 + 04:29

10 344 10152964031 Gaele Gutiérrez CCDR Santa Cruz CRC 00:45:53 + 04:53

11 345 10154614647 Alisson López CCDR Santa Cruz CRC 00:45:54 + 04:54

12 336 10156641644 Mariana Segura BMC SAN CARLOS CRC 00:48:27 + 07:27

13 343 10142379412 Melanie Rodriguez CCDR San José CRC 00:51:15 + 10:15

14 338 10152424972 Brittany Lazo CCDR PARAISO CRC 00:51:15 + 10:15

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:
Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:
14

0
0

0
0



Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

Paso km 4,4

1

1 340 Isabella Alfaro Ciclismo Poás 5
2 347 Daibelys Torres Panamá 3
3 348 Lissa Estribi Panamá 1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

Paso km 16,5

2

1 347 Daibelys Torres Panamá 5
2 342 Briana Jiménez Colono Bike Station Kolbi 3
3 337 Sofia Azofeifa Bobby’s Cycling Team 1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Infantil Fem

29
52

3

28/10/2024

3

Fecha:
Kilómetros acumulados:
Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.
GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1 347 0 Daibelys Torres Panamá PAN 01:48:28 + 00
2 342 10125653679 Briana Jiménez Colono Bike Station Kolbi CRC 01:48:31 + 03

3 341 10128546909 Camila Castro Ciclismo Poás CRC 01:49:38 + 01:10
4 337 10156809877 Sofia Azofeifa Bobby’s Cycling Team CRC 01:49:43 + 01:15

5 332 10152378291 Nicole Lizáno CODEA Alajuela CRC 01:51:19 + 02:51
6 340 10128827401 Isabella Alfaro Ciclismo Poás CRC 01:51:35 + 03:07

7 333 10127734028 Dafne Martínez CODEA CRC 01:52:07 + 03:39
8 348 0 Lissa Estribi Panamá PAN 01:53:05 + 04:37
9 335 10141538340 Nathalia Solís CODEA - POWER KIDS CRC 01:56:51 + 08:23

10 344 10152964031 Gaele Gutiérrez CCDR Santa Cruz CRC 01:59:25 + 10:57
11 345 10154614647 Alisson López CCDR Santa Cruz CRC 02:03:08 + 14:40

12 336 10156641644 Mariana Segura BMC SAN CARLOS CRC 02:04:45 + 16:17
13 338 10152424972 Brittany Lazo CCDR PARAISO CRC 02:11:01 + 22:33
14 343 10142379412 Melanie Rodriguez CCDR San José CRC 02:14:56 + 26:28

Corredores clasificados / Classifieds Riders: 14

3Clasificación General  Metas Volantes Etapa

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

1 340 Isabella Alfaro Ciclismo Poás 15
2 347 Daibelys Torres Panamá 12
3 348 Lissa Estribi Panamá 4
4 342 Briana Jiménez Colono Bike Station Kolbi 3
5 337 Sofia Azofeifa Bobby’s Cycling Team 1
6 336 Mariana Segura BMC SAN CARLOS 1



Clasificación Etapa: / Results Stage:
Recorrido / Course:
Fecha / Date:
Distancia / Distance:
Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h
kms

03/11/2024
21,02

Mini Super Palomo - Mini Super Palomo
3

37

Infantil Masc

3

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.
Gap

Categoria

1 208 10156810887 Gabriel Cubillo CCDR ESCAZÚ CRC 00:33:36 + 00

2 264 10076884406 Mathias Pacheco ACCIPAL CRC 00:33:36 + 00

3 266 10153824200 Daniel Arias Asociación Ciclística Griega CRC 00:33:36 + 00

4 295 10127119086 Lorenzo Nuñez Turrialba CRC 00:33:36 + 00

5 260 0 Emmanuel Alfaro Asociación ciclistica Grecia CRC 00:33:42 + 06

6 276 10128424344 Joshua Saballo Codea Alajuela CRC 00:33:44 + 08

7 211 0 Santiago Prendas CCDRCARTAGO CRC 00:33:46 + 10

8 270 10156809675 Fabián Corrales PZ Cycling Team CRC 00:33:47 + 11

9 293 10142436295 Miguel Garcia Codea Alajuela CRC 00:33:47 + 11

10 268 10128933895 Isaac Campos Team Innova Bikes-Skoler-Team CQ CRC 00:33:59 + 23

11 204 Walter Hernández Poás - Hdz Riders CRC 00:34:03 + 27

12 277 10152651611 Jose Campos CCDR  Santa Cruz CRC 00:35:33 + 01:57

13 262 10144520785 Juan Castro Asociación Ciclista Griega CRC 00:36:01 + 02:25

14 298 0 Erick Pitty Panamá PAN 00:36:01 + 02:25

15 285 10156150681 Esteban Rodríguez CCDR Santa Cruz CRC 00:36:23 + 02:47

16 271 10128563982 Jacob Acosta CCDR San José CRC 00:36:23 + 02:47

17 278 10152909669 Mike Briceño CCDR  Santa Cruz CRC 00:36:25 + 02:49

18 265 10140942495 Thomas Segura Ciclismo Belen CRC 00:36:31 + 02:55

19 299 0 Yulian Solis Panamá PAN 00:36:31 + 02:55

20 284 10156840492 Luis Hernandez CCDR Santa Cruz CRC 00:36:35 + 02:59

21 269 10155740655 Franco Maldodano CODEA ALAJUELA CRC 00:36:35 + 02:59

22 212 10111930102 Denzell Cruz Escuela Guido Blanco- CCDR LIBERIA CRC 00:36:46 + 03:10

23 275 10127318746 Adriel Salazar CCDR San José CRC 00:39:34 + 05:58

24 223 10141584820 Luis Andrés Escuela Guido Blanco- CCDR LIBERIA CRC 00:40:48 + 07:12

25 296 10140330789 Andy Guevara CCDR CARTAGO CRC 00:40:50 + 07:14

26 238 10152606646 Daniel Alvarado CCDR PARAISO CRC 00:41:32 + 07:56

27 272 10144442579 Adrián Ramirez CCDR San José CRC 00:41:57 + 08:21

28 229 10152424871 Jasón Romero CCDR PARAISO CRC 00:42:17 + 08:41

29 273 10120732749 Matías Chinchilla CCDR San José CRC 00:46:04 + 12:28

30 224 10156702066 Santiago Moya CCDR PARAISO CRC 00:46:09 + 12:33

31 267 10156979326 Mathias Sandoval Esc guido blanco / Ccdr Liberia CRC 00:49:25 + 15:49

32 279 10152908962 Luis Diego Bustos CCDR Santa Cruz CRC 00:49:57 + 16:21

33 202 10155632137 Abraham Santamaria Servicasa PAN 00:55:44 + 22:08



Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:
Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:
33

0
0

0
0

Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

Paso km 4,4

1

1 285 Esteban Rodríguez CCDR Santa Cruz 5
2 268 Isaac Campos Team Innova Bikes-Skoler-Team CQ 3
3 212 Denzell Cruz Escuela Guido Blanco- CCDR LIBERIA 1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

Paso km 16,5

2

1 268 Isaac Campos Team Innova Bikes-Skoler-Team CQ 5
2 204 Walter Hernández Poás - Hdz Riders 3
3 270 Fabián Corrales PZ Cycling Team 1



CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

PAN

CRC

PAN

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

PAN

CRC

CRC

CRC + 48:45

Corredores clasificados / Classifieds Riders: 33

Clasificación General  Metas Volantes Etapa 3

33 224 10156702066 Santiago Moya CCDR PARAISO 02:41:01

+ 42:01

32 267 10156979326 Mathias Sandoval Esc guido blanco / Ccdr Liberia 02:36:26 + 44:10

31 279 10152908962 Luis Diego Bustos CCDR Santa Cruz 02:34:17

+ 35:43

30 202 10155632137 Abraham Santamaria Servicasa 02:30:47 + 38:31

29 273 10120732749 Matías Chinchilla CCDR San José 02:27:59

+ 23:03

28 229 10152424871 Jasón Romero CCDR PARAISO 02:23:54 + 31:38

27 296 10140330789 Andy Guevara CCDR CARTAGO 02:15:19

+ 20:55

26 238 10152606646 Daniel Alvarado CCDR PARAISO 02:14:23 + 22:07

25 272 10144442579 Adrián Ramirez CCDR San José 02:13:11

+ 16:39

24 275 10127318746 Adriel Salazar CCDR San José 02:11:05 + 18:49

23 223 10141584820 Luis Andrés Escuela Guido Blanco- CCDR LIBERIA 02:08:55

+ 12:34

22 278 10152909669 Mike Briceño CCDR  Santa Cruz 02:05:18 + 13:02

21 299 0 Yulian Solis Panamá 02:04:50

+ 11:22

20 284 10156840492 Luis Hernandez CCDR Santa Cruz 02:03:58 + 11:42

19 298 0 Erick Pitty Panamá 02:03:38

+ 09:06

18 212 10111930102 Denzell Cruz Escuela Guido Blanco- CCDR LIBERIA 02:02:00 + 09:44

17 269 10155740655 Franco Maldodano CODEA ALAJUELA 02:01:22

+ 06:32

16 265 10140942495 Thomas Segura Ciclismo Belen 02:00:31 + 08:15

15 285 10156150681 Esteban Rodríguez CCDR Santa Cruz 01:58:48

+ 04:43

14 262 10144520785 Juan Castro Asociación Ciclista Griega 01:57:37 + 05:21

13 271 10128563982 Jacob Acosta CCDR San José 01:56:59

+ 03:12

12 277 10152651611 Jose Campos CCDR  Santa Cruz 01:56:47 + 04:31

11 268 10128933895 Isaac Campos Team Innova Bikes-Skoler-Team CQ 01:55:28

+ 02:04

10 276 10128424344 Joshua Saballo Codea Alajuela 01:55:15 + 02:59

9 293 10142436295 Miguel Garcia Codea Alajuela 01:54:20

+ 01:30

8 204 Walter Hernández Poás - Hdz Riders 01:54:11 + 01:55

7 211 0 Santiago Prendas CCDRCARTAGO 01:53:46

+ 50

6 270 10156809675 Fabián Corrales PZ Cycling Team 01:53:16 + 01:00

5 208 10156810887 Gabriel Cubillo CCDR ESCAZÚ 01:53:06

+ 17

4 266 10153824200 Daniel Arias Asociación Ciclística Griega 01:52:42 + 26

3 260 0 Emmanuel Alfaro Asociación ciclistica Grecia 01:52:33

01:52:16 + 00

2 264 10076884406 Mathias Pacheco ACCIPAL 01:52:33 + 17

1 295 10127119086 Lorenzo Nuñez Turrialba CRC

Tiempo Difer.

Ran

k

Dors. UCI Id Name Team Nat. Time Gap

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac.

Fecha 28/10/2024

Kilómetros acumulados: 64 kms

Average: 34 kms/h

Clasificación General Individual a la Etapa 3 /OVERALL STANDINGS STAGE 3

Categoria Infantil Masc



2 208 Gabriel Cubillo CCDR Escazú 5

6 204 Walter Hernández Poás - Hdz Riders 3

7 277 Jose Campos CCDR  Santa Cruz 2

4 270 Fabián Corrales PZ Cycling Team 4

5 212 Denzell Cruz Escuela Guido Blanco- CCDR LIBERIA 4

1 268 Isaac Campos Team Innova Bikes-Skoler-Team CQ 13

3 285 Esteban Rodríguez CCDR Santa Cruz 5

Pos. Dorsal Nombre Equipo Punto

s



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Preinfantil Fem

28
31

3

28/10/2024

3

Fecha:
Kilómetros acumulados:
Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.
GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1 324 10156197262 Ariana Calderón CODEA CRC 01:07:34 + 00
2 328 0 Monica Cruz Scott Shimano Cycling Team CRC 01:08:01 + 27

3 321 10155631632 Danna Carrera SERVICASA PAN 01:08:26 + 52
4 325 0 Camila Torres CCDRESCAZU CRC 01:10:01 + 02:27

5 323 10156410359 Sharon Araya CCDR Cartago CRC 01:11:34 + 04:00
6 346 0 Quibsianys Jiménez Panamá PAN 01:14:57 + 07:23

7 326 10154228768 Shelly Marchena CCDRESCAZU CRC 01:15:39 + 08:05
8 327 10156979124 Valentina Guadamuz Escuela Guido Blanco-CCDR Liberia CRC 01:16:01 + 08:27
9 322 0 Ashly Nuñez Ciclo Charly CODEA CRC 01:16:04 + 08:30

10 329 10153426601 María Zuñiga CCDR San José CRC 01:20:34 + 13:00

Corredores clasificados / Classifieds Riders: 10

3Clasificación General  Metas Volantes Etapa

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

1 321 Danna Carrera SERVICASA 10
2 324 Ariana Calderón CODEA 3
3 346 Quibsianys Jiménez Panamá 3
4 328 Monica Cruz Scott Shimano Cycling Team 1
5 322 Ashly Nuñez Ciclo Charly CODEA 1



Clasificación Etapa: / Results Stage:
Recorrido / Course:
Fecha / Date:
Distancia / Distance:
Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h
kms

03/11/2024
10,51

Cruce Cachí - Mini Super Palomo
3

28

Preinfantil Fem

3

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.
Gap

Categoria

1 323 10156410359 Sharon Araya CCDR Cartago CRC 00:21:17 + 00

2 324 10156197262 Ariana Calderón CODEA CRC 00:21:20 + 03

3 328 0 Monica Cruz Scott Shimano Cycling Team CRC 00:21:26 + 09

4 321 10155631632 Danna Carrera SERVICASA PAN 00:21:48 + 31

5 325 0 Camila Torres CCDRESCAZU CRC 00:22:16 + 59

6 346 0 Quibsianys Jiménez Panamá PAN 00:23:24 + 02:07

7 326 10154228768 Shelly Marchena CCDRESCAZU CRC 00:23:30 + 02:13

8 329 10153426601 María Zuñiga CCDR San José CRC 00:23:47 + 02:30

9 327 10156979124 Valentina Guadamuz Escuela Guido Blanco-CCDR Liberia CRC 00:24:48 + 03:31

10 322 0 Ashly Nuñez Ciclo Charly CODEA CRC 00:25:16 + 03:59

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:
Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:
10

0
0

0
0

Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

Paso km 6,2

1

1 321 Danna Carrera SERVICASA 5
2 324 Ariana Calderón CODEA 3
3 328 Monica Cruz Scott Shimano Cycling Team 1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Preinfantil Masc

29
38

3

28/10/2024

3

Fecha:
Kilómetros acumulados:
Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.
GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1 309 10139359880 Mathew  Arce CDR cervantes CRC 01:18:07 + 00
2 301 10155632036 Josney Morales SERVICASA CRC 01:18:09 + 02

3 300 10155631935 Adrian Arauz SERVICASA CRC 01:18:26 + 19
4 314 10152425183 David Ramirez CCDR San José CRC 01:18:34 + 27

5 310 10156807554 Angelo Campos Team Innova Bikes-skoler-Team CQ CRC 01:19:19 + 01:12
6 313 10126142218 Joaquín Rodríguez CCDR San José CRC 01:19:37 + 01:30

7 302 10129054440 Isaac Marín Distribuidora Cruz-CCDR Pococí CRC 01:20:40 + 02:33
8 303 10141592496 Heydan Fernández CCDR Cartago CRC 01:21:52 + 03:45
9 304 10141584517 Liam Valverde Turrialba CRC 01:22:12 + 04:05

10 305 10155367712 Yariel Vasquez CCDR PARAISO CRC 01:23:43 + 05:36
11 308 10156641442 Felipe Mejías BMC SAN CARLOS CRC 01:24:07 + 06:00

12 317 10155993259 Keileb Pérez CCDR San José CRC 01:29:51 + 11:44
13 319 10132818545 Randy Ruiz CCDR  Santa Cruz CRC 01:30:01 + 11:54
14 312 10126142218 Ian Carmona CCDR San José CRC 01:38:39 + 20:32

Corredores clasificados / Classifieds Riders: 14

3Clasificación General  Metas Volantes Etapa

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

1 300 Adrian Arauz SERVICASA 10
2 310 Angelo Campos Team Innova Bikes-skoler-Team CQ 9
3 309 Mathew  Arce CDR cervantes 7
4 301 Josney Morales SERVICASA 1



Clasificación Etapa: / Results Stage:
Recorrido / Course:
Fecha / Date:
Distancia / Distance:
Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h
kms

03/11/2024
10,51

Cruce Cachí - Mini Super Palomo
3

30

Preinfantil Masc

3

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.
Gap

Categoria

1 301 10155632036 Josney Morales SERVICASA CRC 00:19:56 + 00

2 300 10155631935 Adrian Arauz SERVICASA CRC 00:19:57 + 01

3 309 10139359880 Mathew  Arce CDR cervantes CRC 00:19:58 + 02

4 314 10152425183 David Ramirez CCDR San José CRC 00:20:03 + 07

5 313 10126142218 Joaquín Rodríguez CCDR San José CRC 00:20:32 + 36

6 310 10156807554 Angelo Campos Team Innova Bikes-skoler-Team CQ CRC 00:20:38 + 42

7 302 10129054440 Isaac Marín Distribuidora Cruz-CCDR Pococí CRC 00:21:55 + 01:59

8 305 10155367712 Yariel Vasquez CCDR PARAISO CRC 00:22:20 + 02:24

9 308 10156641442 Felipe Mejías BMC SAN CARLOS CRC 00:22:21 + 02:25

10 303 10141592496 Heydan Fernández CCDR Cartago CRC 00:22:21 + 02:25

11 304 10141584517 Liam Valverde Turrialba CRC 00:22:23 + 02:27

12 317 10155993259 Keileb Pérez CCDR San José CRC 00:23:56 + 04:00

13 319 10132818545 Randy Ruiz CCDR  Santa Cruz CRC 00:23:58 + 04:02

14 312 10126142218 Ian Carmona CCDR San José CRC 00:26:02 + 06:06

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:
Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:
14

0
0

0
0

Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

Paso km 6,2

1

1 300 Adrian Arauz SERVICASA 5
2 310 Angelo Campos Team Innova Bikes-skoler-Team CQ 3
3 309 Mathew  Arce CDR cervantes 1


